

PROTOKÓŁ nr 2/2024
z sesji Rady Miasta i Gminy Kaczory
odbytej w dniu 15 maja 2024 r.
w Miejsko-Gminnym Centrum Kultury
w Kaczorach

W obradach uczestniczyli:

- 1) Burmistrz Miasta i Gminy Kaczory – Brunon Wolski.
- 2) Sekretarz Miasta i Gminy Kaczory – Iwona Świątkowska.
- 3) Skarbnik Miasta i Gminy Kaczory – Agnieszka Grabarska.
- 4) Radca prawny – Danuta Boniowska.
- 5) W zastępstwie Dyrektora Miejsko-Gminnego Zespołu Oświaty w Kaczorach – Katarzyna Figiel - Główny księgowy.
- 6) Dyrektor Zakładu Usług Wodnych i Kanalizacyjnych w Kaczorach – Andrzej Kozera.
- 7) Dyrektor Miejsko – Gminnego Centrum Kultury w Kaczorach – Paulina Banasik.
- 8) Kierownik Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kaczorach – Patrycja Karkut.
- 9) Radni Rady Miasta i Gminy Kaczory – wg listy obecności.
- 10) Sołtysi – wg listy obecności.
- 11) Mieszkańcy gminy – wg listy obecności.

Radni nieobecni: Konrad Mohr, Tomasz Piosik.

ad. pkt 1/ Sprawy porządkowe.

Obrady drugiej sesji Rady Miasta i Gminy Kaczory otworzyła oraz im przewodziła Pani Marta Woźniak-Hoffman – Przewodnicząca Rady Miasta i Gminy Kaczory. Obrady rozpoczęły się o godz. 13⁰⁰ w sali Miejsko-Gminnego Centrum Kultury w Kaczorach. Po powitaniu radnych i gości, Przewodnicząca Rady Miasta i Gminy Kaczory stwierdziła, że na podstawie listy obecności w posiedzeniu uczestniczyło 13 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 osób stanowiło quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał – *lista obecności radnych oraz zaproszonych gości stanowią załączniki nr 1,2 do niniejszego protokołu*. Przewodnicząca Rady Miasta i Gminy poinformowała, że protokół z pierwszej sesji z dnia 2 maja 2024 r. wyłożony jest do wglądu w trakcie sesji. Jeżeli do końca obrad nie zostaną zgłoszone przez radnych uwagi wobec jego treści, to uważać będzie, że protokół został przez Radę przyjęty. Do końca obrad radni nie wnieśli zastrzeżeń i uwag do treści w/w protokołu. Zgodnie z wcześniejszą zapowiedzią uznano, że protokół został przez Radę Miasta i Gminy przyjęty bez poprawek.

Porządek II sesji Rady Miasta i Gminy Kaczory:

1. Sprawy porządkowe.
2. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2024 rok.
3. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kaczory na lata 2024-2029.

4. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Kaczory.
5. Podjęcie uchwały w sprawie zniesienia sołectwa Kaczory.
6. Informacja o złożonych interpelacjach.
7. Wolne wnioski i zapytania.
8. Odpowiedzi na zapytania i wnioski.
9. Zakończenie.

Przewodnicząca Rady Miasta i Gminy poinformowała, że zgodnie z art. 20 ust. 1a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym Rada Miasta i Gminy Kaczory może wprowadzić zmiany w porządku sesji bezwzględną większością głosów ustawowego składu rady. Przewodnicząca zgłosiła wniosek o poszerzenie porządku obrad o dodatkowy punkt tj.: pu nkt porządkowy dotyczący rejestrowania wizualnego i dźwiękowego obrad sesji, jako pkt 6.

W związku z w/w zmianami ulegają także zmianie kolejne numery porządku sesji.

Zmiany w porządku obrad poddane zostały głosowaniu. Rada Miasta i Gminy w głosowaniu jawnym **jednogłośnie** przyjęła zmiany w w/w porządku obrad (*imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu*).

ad. pkt. 2/ Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2024 r.

Pytania i uwagi: Nie zgłoszono.

Rada Miasta i Gminy w obecności 13 radnych w głosowaniu jawnym **jednogłośnie podjęła** uchwałę Nr II/10/2024 z dnia 15 maja 2024 r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2024 r. (*uchwała wraz z załącznikami oraz imiennym wykazem głosowania stanowią załączniki nr 4,5 do niniejszego protokołu*).

ad. pkt 3/ Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kaczory na lata 2024-2029.

Pytania i uwagi: Nie zgłoszono.

Rada Miasta i Gminy w obecności 13 radnych w głosowaniu jawnym **jednogłośnie podjęła** uchwałę Nr II/11/2024 z dnia 15 maja 2024 r. w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kaczory na lata 2024-2029 (*uchwała wraz z imiennym wykazem głosowania stanowią załączniki nr 6, 7 do niniejszego protokołu*).

ad. pkt 4/ Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Kaczory.

Pytania i uwagi: Nie zgłoszono.

Przed podjęciem uchwały Nr II/12/2024 z dnia 15 maja 2024 r. w sprawie zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Kaczory radni

przegłosowali uwagi wniesione do studium, które szczegółowo zostały omówione na posiedzeniu Komisji.

Rada Miasta i Gminy w obecności 13 radnych w głosowaniu jawnym:

- większością głosów („za” - 9; „wstrzymał się” – 4, przeciw -0) **nie uwzględniła uwagi nr 1** (*imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu*),
- większością głosów („za” - 9; „wstrzymał się” – 4, przeciw -0) **nie uwzględniła uwagi nr 2** (*imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu*),
- większością głosów („za” - 9; „wstrzymał się” – 4, przeciw-0) **nie uwzględniła uwagi nr 3** (*imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu*),
- większością głosów („za”- 9; „wstrzymał się” – 4, przeciw-0) **nie uwzględniła uwagi nr 4** (*imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu*).

Rada Miasta i Gminy w obecności 13 radnych w głosowaniu jawnym **podjęła większością głosów („za” - 9; „wstrzymał się” – 4, przeciw - 0)** uchwałę Nr II/12/2024 z dnia 15 maja 2024 r. w sprawie zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Kaczory (*uchwała wraz z imiennym wykazem głosowania stanowi załączniki nr 12, 13 do niniejszego protokołu*).

ad. pkt 5/ Podjęcie uchwały w sprawie zniesienia sołectwa Kaczory.

Pytania i uwagi:

Sołtys Pan Henryk Witt - Powitał zgromadzonych. Wskazał, że nie ubiegał się ponownie o mandat radnego czy dalsze pełnienie funkcji sołtysa lecz nie oznacza to, że uciekł z okrętu i zostawił sprawy same sobie. Są tacy obywatele, którzy chcą się podjąć kontynuować funkcję sołtysa. Wspomniał swoich poprzedników, którzy pełnili tę zaszczytną misję. Złożył podziękowania swoim poprzednikom za ich służbę na rzecz tej małej ojczyzny. Podziękował również członkom rady sołectkiej, których wymienił z imienia i nazwiska. Podziękował mieszkańcom Kaczor za ich wsparcie i życzliwość. Podziękował byłej dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury za reaktywowanie „Gminnego Koła Emerytów i Rencistów”. Podziękował paniom z Kaczor za zrealizowaną obietnicę utworzenia „Kaczorskiego Koła Gospodyń Wiejskich”. Poinformował, że 17 maja o godzinie 17.00 odbędzie się zebranie organizacyjne, na które zaprosił wszystkie chętne panie. Zwrócił się do burmistrza o wsparcie pań w ich działaniach. Mówca powiedział kilka słów o sobie i jego działalności na rzecz Kaczor. Podkreślił, że wyrazem najwyższej troski o mieszkańców były także różnego rodzaju pisma kierowane przez radę sołectka do pana burmistrza, w których sugerował w jaki sposób rozwiązać nurtujące problemy. Dodał również, że internetowa strona rady sołectkiej to kopalnia zrealizowanych i cały czas czekających na realizację inicjatyw społecznych.

W dniu wczorajszym w Miejsko-Gminnym Centrum Kultury w Kaczorach odbył się wieczór autorski pani Reni Kopickiej promujący drugi tom jej wierszy pt. „Na skrzydłach marzeń”. Była to prawdziwa uczta duchowa dla wszystkich. Ten wieczór spina całość spraw naszego sołectwa. Wskazał, że żeby mogło się zdarzyć trzeba marzyć. I to cały czas rada sołectka realizowała. Sołtys wyraził nadzieję, że te marzenia zostaną w społeczności i będą przekute w rzeczywistość. Swoje wystąpienie zakończył życzeniami oraz słowami „zgoda i dialog buduje”. Należy rozmawiać z ludźmi, wówczas sprawy będą rozwiązywane w sposób taki, który będzie satysfakcjonował nas wszystkich. Podziękował całej społeczności, że mógł jako sołtys realizować się dla nich.

Rada Miasta i Gminy w obecności 13 radnych w głosowaniu jawnym **większością głosów** podjęła („za” - 8; „przeciw” – 4; „wstrzymał się” - 1) uchwałę Nr II/13/2024 z dnia 15 maja 2024 r. w sprawie zniesienia sołectwa Kaczory (*uchwała wraz z imiennym wykazem głosowania stanowią załączniki nr 14, 15 do niniejszego protokołu*).

ad. pkt 6/ Punkt porządkowy.

Pani M. Woźniak-Hoffman – Poinformowała, że w/w punkt ma charakter porządkowy i proceduralny, służący uporządkowaniu posiedzeń sesji Rady Miasta i Gminy Kaczory. Powołując się na Konstytucję RP i ustawę o samorządzie gminnym wyznaczyła miejsce (stół z tabliczką media) na sali obrad dla osób trzecich (nie tylko dziennikarzy), które chcą rejestrować obraz i dźwięk. Dodała, że obrady sesji są nagrywane i transmitowane na stronie Urzędu Miasta i Gminy w Kaczorach.

Pytania i uwagi: Nie zgłoszono.

Rada Miasta i Gminy w obecności 13 radnych w głosowaniu jawnym **jednogłośnie przyjęła** punkt porządkowy (*poprzez podniesienie ręki*).

ad. pkt 7/ Informacja o złożonych interpelacjach

Do dnia dzisiejszego nie wpłynęły pisemne interpelacje.

ad. pkt. 8/ Wolne wnioski i zapytania

Pan Stefan Kowal – Wicestarosta Pilski – Powitał zgromadzonych. Wspomniał o minionych wyborach, podczas których mieszkańcy dokonali wyboru. Pogratiulował wszystkim, którzy wygrali. Życzył sukcesów wybranemu burmistrzowi oraz radnym. Zapewnił ze swojej strony oraz ze strony zarządu samorządu powiatowego w Pile chęć pełnej współpracy na płaszczyźnie samorządowej ze wszystkimi jednostkami samorządu terytorialnego z terenu powiatu. Wskazał, że jako samorząd powiatowy wraz z samorządem gminnym ma wiele wspólnych celów, które przy pełnej współpracy realizowane dla dobra mieszkańców przyczynią się do podniesienia jakości życia wszystkich. Dodał, że liczy na partnerską oraz owocną współpracę.

Przewodnicząca M. Woźniak-Hoffmann – Podziękowała za miłe słowa w imieniu radnych. Zapewniła o współpracy, ponieważ dialog buduje, a współpraca jest ważna.

ad. pkt. 9/ Odpowiedzi na zapytania i wnioski

Pan Brunon Wolski Burmistrz – Podziękował radnym za podjęcie dzisiejszych uchwał, które pozwolą na dalszą realizację inwestycji. W najbliższym czasie zostaną podpisane umowy na realizację dróg w miejscowości Brodna, Krzewina. Aktualnie trwają odbiory budynku przedszkola w Kaczorach i Rządkiem. Niestety wydłuży się końcowy ich termin odbioru z uwagi na prace dodatkowe tj. przygotowanie ogrodzenia, pobudowanie drogi dojazdowej do przedszkola oraz zagospodarowanie terenu wokół budynku. Burmistrz wskazał, że na najbliższym spotkaniu z radnymi ustalone zostanie co, z jakich inwestycji będzie przygotowywane na następny rok. Wkrótce będzie możliwość przyjęcia planu zagospodarowania przestrzennego dla miejscowości Brodna. Ważnym tematem będzie również

plan umiejscowienia przedszkola w Śmiłowie. Po uzgodnieniu miejsca będzie możliwość przygotowania dokumentacji. Konieczne może być wykupienie działki. Wskazał, że mimo, iż spada ilość urodzeń, to konieczne jest wybudowanie przedszkola w Śmiłowie, żeby poprawić warunki bytowania dla dzieci w przedszkolu oraz dzieci w szkole. Mamy zabezpieczone środki z ZIT-u na budowę ścieżki, ale jeszcze nie została podpisana umowa. Dopiero po jej zawarciu będzie możliwe ogłoszenie przetargu. Odnośnie budowy ścieżki Rządkowo-Kaczory były pewne zawirowania, w których niby zawinił trochę pracownik. W uznaniu Pana Burmistrza starostwo zamiast współpracować podało gminę za potwierdzenie nieprawdy do prokuratury. Prokurator zakończył tę sprawę, ale musimy poczekać aż będziemy mieli wszystkie uzgodnienia i wówczas będziemy mogli wystąpić o pozwolenie na budowę.

Zaapelował, aby po wyborczym szoku i kampanii podczas, której wyrażano się z pogardą o burmistrzu, czas spasować z tym i powrócić do tego, żeby w naszej gminie był ład i porządek. Wszyscy musimy zadbać, aby przywrócić współpracę ze wszystkimi mieszkańcami. Od powiatu oczekujemy, aby wykonywał zadania, które do nich należą, żeby drogi powiatowe w naszej gminie były w dobrym stanie, pobocza koszone i zimą utrzymywane w dobrym stanie.

ad. pkt. 10/ Zakończenie.

Po wyczerpaniu porządku obrad **Pani M. Woźniak-Hoffman – Przewodnicząca Rady Miasta i Gminy** podziękowała wszystkim i zakończyła o godz. 13⁴⁷ drugą sesję Rady Miasta i Gminy Kaczory.

Protokółowała:

Przewodniczyła